



## Tarptautinė pamoka

***Kas jaunam žmogui gali būti svarbiau už pažintį su pasauliu, reikšmingiau už naujus draugus?! Tai puikiai supranta mūsų mokytoja Raimonda, jau daugelį metų koordinuojanti tarptautinius jaunimo projektus.***

Vasario 14 d. prasidėjo „Erasmus+“ projektas, kuriame be šeiminių italų dalyvavo Turkijos, Latvijos, Graikijos, Vokietijos ir Lietuvos delegacijos. Mūsų šaliai atstovavome mes – Škuodo moksleivės Marija Skersytė, Radvilė Arlauskaitė ir Emilija Mockutė bei 3 Škuodo Bartuvos progimnazijos mokytojos: Danutė Vitkuvienė, le-va Tamašauskienė ir projekto ko-

ordinatorė Raimonda Remezienė.

Iš Škuodo išvykusios šeštadienio naktį, po dviejų gerą įspūdį palikusių skrydžių Ryga–Frankfurtas–Venecija pasiekėme tikslą. Nors neturėjome nė minties apie blogą orą, mus pasitiko Italijos lietus... Nuotaiką nuskaidrinio šioje šalyje gyvenanti mūsų mokytojos dukra Marija su vyru Rocco. Mes jiems labai dėkingi už nepakartojamą pažintį su Venecija ir jos žmonėmis. Apsilankėme Šv. Marko aikštėje, pasigrožėjome miesto kanalais, transporto priemonėmis – gondolomis... Vakare mėgavomės itališkais patiekalais... Kaip ir tikėjomės, Venecija atrodė stulbinančiai!

Kitą dieną jau keliavome į Adriją. Šiame mieste praleidome visą savaitę. Pasiekę Adrijos mokyklą Liceo Bocchi-Galilei, su visų 6-ių šalių projekto dalyviais nuėjome pas miesto merą. Pirmą dieną Adrijoje buvo šiek tiek nedrašu – jautėme jaudulį, bet buvome labai labai laimingos. Mokiniai ir mokytojai mus sutiko labai svetingai. Vakare visos nuvykome į savo naujas šeimas. Ten mus taip pat priėmė labai svetingai.

Kitas dienas praleidome mokykloje. Kasdien vykdavo po dvi pamokas. Buvo labai įdomu, nes čia jos trukdavo valandą, o ir mokytojai dėstydavo kitaip... Po 2-ųjų pamokų, kurias vedavo italų mokytojai, kitas vedavo kitų šalių pedagogai. Taip pat ir mūsų mokytojos. Sužinojome, kad šioje mokykloje mokiniai mokosi nuo pir-

madienio iki šeštadienio. Tai mums atrodė labai neįprasta.

Kitą dieną keliavome į Padovą. Tai senas Italijos miestas. Ten pamatėme keletą garsių skulptūrų, apsilankėme nepakartojamo grožio bažnyčioje – Sant Antonio bazilikoje ir dar daugybėje nuostabių istorinių objektų. Šioje kelionėje daugiau pabendraavome su projekto dalyviais, tapome artimesni.

Turėjome galimybę apsilankyti Romeo ir Džiuljetos mieste Veronoje. Pamatėme namo, kuriame gyveno nuostabioji Džiuljeta, balkoną. Regėjome ir garsiąją šio miesto areną bei keletą pilių.

Penktadienį turėjome laisvo laiko, kurį praleidome su savo naujomis šeimomis. 3 italų šeimos sutarė leisti mums būti kartu... Tai buvo nuostabu: nuvykome į didelį

prekybos centrą, drauge valgėme ledų, bendravome. Tapome dar labiau artimi.

Vakare buvo paskutinis susitikimas – atsisveikinimas. Buvo labai sunku, nes visi žinojome, kad ryte turėsime išsiskirti. Vienai iš dalyvių pravirkus, nesusilaikėme visi. Nors bendravome tik savaitę, visi tapome labai artimi. Atsisveikinant buvo graudu, o skrendant namo visos mintys tebesisuko apie projekto dalyvius...

Labai džiaugiamės tarptautinės pamokos patirtimi. Jos dėka susipažinome su kitų šalių papročiais ir, žinoma, naujais draugais. Gyvensime laukdami naujų susitikimų su jais.

**Marija, Radvilė ir Emilija**  
ES programos „Erasmus+“  
projekto dalyvės